
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 июля 2016 года  № 1961 

 

 Об утверждении краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах  

на территории города Костромы на 2017 год 

 

 

В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Костромы в 

2017 году, в соответствии с требованиями, установленными статьей 168 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, статьей 13 Закона Костромской области от 25 ноября 2013 года № 

449-5-ЗКО «Об организации проведения капитального общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Костромской области», руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Костромы на 2017 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Главы Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D0512BB48DC213DBC1E303920FFEF195C7DEDDD8BE9346FBE061EDEEBE9AC9A542C33D02AFBD0730ZCX1L
consultantplus://offline/ref=D0512BB48DC213DBC1E31D9F1992AD9EC3DD81DDBF9149A5BA3EB6B3E993C3F2058C6440EBB10331C5C38EZFXDL
consultantplus://offline/ref=D0512BB48DC213DBC1E31D9F1992AD9EC3DD81DDBF9049ACBB3EB6B3E993C3F2058C6440EBB10331C7C28FZFXDL
consultantplus://offline/ref=D0512BB48DC213DBC1E31D9F1992AD9EC3DD81DDBF9049ACBB3EB6B3E993C3F2058C6440EBB10331C7CA81ZFXBL
consultantplus://offline/ref=D0512BB48DC213DBC1E31D9F1992AD9EC3DD81DDBF9049ACBB3EB6B3E993C3F2058C6440EBB10331C6C386ZFXAL
consultantplus://offline/ref=D0512BB48DC213DBC1E31D9F1992AD9EC3DD81DDBE944DA5BF3EB6B3E993C3F2058C6440EBB10331C5C386ZFX2L


 

 

Утвержден 

постановлением 

Администрации 

города Костромы 

от «15» июля 2016 года № 1961 

 

 

Краткосрочный план реализации  

региональной программы капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах  

на территории города Костромы на 2017 год 

 
№ Адрес многоквартирного 

дома 

Планируемые виды услуг 

и (или) работ 

Срок проведения 

капитального ремонта 

общего имущества 

1 проспект Мира, 12 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

2 
улица Островского, 21 литер 

А 

ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

3 улица Катушечная, 5 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

4 улица Симановского, 22 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

5 улица Мира, 24 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

6 улица Рабочая 5-я , 24/13 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

7 улица Горького, 19  ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

8 улица Красноармейская, 10б  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

9 улица Островского, 25 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

10 улица Шагова, 6 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

11 улица Лесная, 3/29 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

12 улица Козуева, 10 литер Б ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

13 улица Чайковского, 13/1а ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

14 улица Лагерная, 9 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

15 улица Мясницкая, 21а ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

16 улица Мира, 30 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

17 проезд Мичуринцев, 10 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

18 проезд Речной, 12 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 



 

 

19 улица  Смирнова Юрия, 33 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

20 улица Физкультурная, 9 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

21 улица Федосеева, 4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

22 улица Лагерная, 1б ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

23 проспект Мира, 1а  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

24 улица Ткачей, 4 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

25 улица Ткачей, 6 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 
31 декабря 2017 года 

26 улица Смирнова Юрия , 10 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

27 улица Мичуринцев, 7 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

28 проезд Мичуринцев, 6 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

29 проезд Мичуринцев, 1 ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

30 проезд Мичуринцев, 4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

31 улица Заволжская, 2  ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

32 проезд Мичуринцев,  3 ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

33 улица Мичуринцев, 1 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

34 проезд Мичуринцев, 8 ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

35 улица Красная Байдарка, 7а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

36 улица Комбинатовская, 7 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

37 улица Береговая, 26 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

38 улица Рабочая 3-я, 31 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

39 проезд Строительный, 13 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

40 улица Шагова, 4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

41 улица Заволжская, 27 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

42 улица Комбинатовская, 1 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

43 улица Комбинатовская, 3 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

44 проезд Глазковский, 17/25 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

45 улица Мира,16 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 



 

 

46 улица Мира,  2 ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

47 улица Дорожная 2-я, 13 ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

48 улица Задорина, 53 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

49 улица Строительная, 2 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

50 улица Задорина, 58  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

51 проезд Строительный, 12 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

52 улица Водяная, 89 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

53 улица Ленина, 83б ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

54 
поселок Учхоза 

«Костромской», 15  

ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

55 улица Дорожная 2-я, 24 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

56 улица Мира, 32 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

57 улица Пятницкая, 1/20 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

58 улица Свердлова, 39а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

59 улица Крупской, 26 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

60 улица Маяковского, 6 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

61 улица Маяковского, 8 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

62 улица Дорожная 2-я, 26 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

63 проспект Мира, 122 ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

64 улица Нижняя Дебря, 3а ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

65 улица Дзержинского, 23 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

66 улица Ткачей, 2/12 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

67 улица Ленина, 1а ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

68 улица Островского, 15а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

69 проезд Школьный, 4 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

70 улица Водяная, 32а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

71 улица Привокзальная, 12а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 



 

 

72 улица Привокзальная, 8а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

73 улица Советская, 111 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

74 улица Советская, 130 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

75 улица Рабочая 7-я,  4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

76 улица Рабочая 7-я, 10/59 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

77 улица Коммунаров, 1 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

78 улица Горького, 19А ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

79 
поселок Учхоза 

«Костромской», 16 

ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

80 проезд Мичуринцев, 5 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

81 улица Заволжская, 4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

82 улица Ленина, 110 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

83 улица Ленина, 132 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

84 улица Юбилейная, 16 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

85 улица Мира, 1 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

86 улица Заволжская, 15 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

87 улица Заволжская, 14 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

88 улица Симановского, 46  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

89 проезд Мичуринцев, 13 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

90 улица Солоница, 15 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

91 улица  Смирнова Юрия, 25 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

92 улица Маяковского, 2 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

93 улица Советская, 103в ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

94 проезд Маяковского, 3 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

95 улица Беговая, 45 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

96 микрорайон Черноречье, 35 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

97 улица Маяковского,  4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 



 

 

98 Улица Смирнова Юрия, 23 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

99 улица Рабочая 5-я, 20 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

100 улица Новосельская, 63/112 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

101 улица Ярославская, 19а ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

102 бульвар Петрковский, 10 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

103 улица Щемиловка, 21а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

104 бульвар Петрковский, 8  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

105 
поселок Учхоза 

«Костромской», 17  

ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

106 улица Дзержинского, 21 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

107 улица Солоница, 4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

108 улица  Центральная 2-я, 4 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

109 улица Физкультурная, 23  ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

110 улица  Рабочая 3-я, 25 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

111 улица Привокзальная, 14а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

112 улица Рабочая 5-я, 22 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

113 микрорайон Черноречье, 33 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

114 улица Катушечная, 55 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

115 улица Маяковского, 20/51 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

116 улица Рабочая 9-я, 2/88 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

117 улица Юбилейная, 17 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

118 улица Лагерная, 1а ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

119 улица Заволжская, 17 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

120 улица Фестивальная, 11 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

121 проспект Текстильщиков, 6  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

122 улица Рабочая 8-я, 1/86 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

123 улица Крестьянская, 12/7 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 



 

 

124 улица Дорожная 2-я, 2/15 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

125 проспект Речной, 54 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

126 проспект Речной, 66 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

127 улица Мира, 10/5 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

128 улица Мира, 14 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

129 улица Мичуринцев, 22 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

130 улица Мичуринцев, 12 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

131 улица Центральная 2-я, 2/21 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

132 улица Смирнова Юрия, 12 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

133 улица Линейная, 9/15 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

134 улица Линейная, 10/17 ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

135 улица Центральная 2-я, 13 ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

136 улица Центральная 2-я, 12  ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

137 улица Симановского, 9/35 ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

138 
улица Молочная гора, 4/1 

(литер А по техническому 

паспорту, н/п 10, 12, кв. 5-21) 

ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

139 улица Крупской, 28  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

140 улица Маяковского, 1  ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

141 улица Дорожная 2-я, 22  ремонт крыши 31 декабря 2017 года 

142 улица Катушечная, 57  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

143 улица Комсомольская, 44 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

144 улица Советская, 36  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

145 улица Симановского, 21  ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

31 декабря 2017 года 

146 улица Ярославская, 31/2  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

147 проезд Школьный, 8  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

148 улица Пятницкая, 3  ремонт фасада 31 декабря 2017 года 

149 улица Ивановская, 30  ремонт фундамента 31 декабря 2017 года 

 


